ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 05-11/01-2015

17 марта 2015 г.                                                                            г. Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Бурятия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

<…> ,

рассмотрев дело № 05-11/01-2015 по признакам нарушения ООО «Энергоресурс»
(г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 7 а, оф. 401) пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Бурятским УФАС России на основании заявления ОАО «МРСК Сибири»
возбуждено дело от 22.01.2015 № 05-11/01-2015 в отношении ООО «Энергоресурс»
по признакам нарушения пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в уклонении от
заключения дополнительного соглашения дс1 от 20.10.2014 к договору оказания
услуг по передаче электрической энергии от 30.12.2013 с ОАО «МРСК Сибири».

24.02.2015 рассмотрение дела № 05-11/01-2015 определением об отложении
рассмотрения дела отложено на 17.03.2015 в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств (пояснений) ООО «Энергоресурс».

17.03.2015 ООО «Энергоресурс» надлежащим образом извещенное о месте и
времени рассмотрения дела представителей на заседание Комиссии не
направило.

Представители ОАО «МРСК Сибири» поддержали доводы заявления. Также
представили на заседание Комиссии отзыв на исковое заявление ООО
«Энергоресурс», представленное последним в Арбитражный суд Республики
Бурятия по делу № А10-5975/2014, в котором ООО «Энергоресурс» подтверждает,
что договор оказания услуг по передаче электрической энергии не содержит
существенное условие по заявленной мощности.

Комиссия, выслушав доводы заявителя, приняла решение об отложении
рассмотрения дела, в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств (пояснений) ООО «Энергоресурс».

В соответствии частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА

1. Отложить рассмотрение дела № 05-11/01-2015.
2. Назначить рассмотрение дела № 05-11/01-2015 на 05.05.2015 г. в 15 часов 00

минут по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 55, каб. 114.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии